
«ДОРОЖНАЯ КАРТА»
по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области

	№
п/п
	Содержание поручения в Указе Президента Российской Федерации
	Отчетный период
	Значение показателя
	Срок
исполнения
	Примечание

	
	
	
	целевое
	плановое
	фактическое
	отклонение
	
	



	
	Указ Президента  Российской Федерации  от 07.05.2012 № 600
«О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	1.
	снижение стоимости одного квадратного метра жилья на 20 процентов,  путем увеличения объема ввода в эксплуатацию жилья экономического класса.

	2012
	Снижение на 20 % к 2018 году

	
	21567

	0
	Ежеквартально

	
Достижение показателя осуществляется за счёт частных инвестиций.                                 Отклонение значения связано с введением большего объёма жилья частными инвесторами от запланированного органами власти.


	
	
	2013
	
	./3,6%

	20790

	0
	
	

	
	
	2014
	
	./7,2%

	20014

	0
	
	

	
	
	2015
	
	./10,6%

	19500

	
	
	

	
	
	2016
	
	./13,8%

	
	
	
	

	
	
	2017
	
	./ 17%

	
	
	
	

	
	
	2018
	
	./ 20 %

	
	
	
	

	2.
	до 2020 года - Объем ввода жилья по стандартам эконом — класса необходимо увеличить на 60 % относительно 2011 года.
	2012
	Увеличение не менее чем на 60% к 2018 году
	17  000/9%

	17  288/8%

	288/1%

	Ежемесячно
	

	
	
	2013
	
	18  450/18%

	18  452/15%

	2/3%

	
	

	
	
	2014
	
	22   100/40%

	22184/38%

	84/2%

	
	

	
	
	2015
	
	23  848/42%

	
	
	
	

	
	
	2016
	
	24108/55%

	
	
	
	

	
	
	2017
	
	24985/57%

	
	
	
	

	
	
	2018
	
	25611/60%
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